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امکان شرکت دانش آموختگان در آزمون 
ارزشیابی داروسازی در اسفند فراهم شد

امکان شرکت داوطلبان آزمون ارزشــیابی دانش آموختگان داروسازی 
خارج از کشور در آزمون پایان دوره داروسازی در اسفندماه فراهم شد. 

به گزارش مهر، مرکز ســنجش آموزش پزشکی اعلام کرد: آن دسته از 
داوطلبان آزمون ارزشــیابی دانش آموختگان داروسازی خارج از کشور که 
مجازبه شــرکت در آزمون ۲۵ دی ماه ۱۴۰۴ بوده اند و موفق به شــرکت 
در آزمون نشــده اند می توانند در آزمون جامع پایان دوره داروسازی که در 

اسفندماه برگزار می شود، شرکت کنند.
آزمــون پایان دوره داروســازی به همراه آزمون هــای جامع علوم پایه 
)پزشــکی و دندانپزشکی( و پیش کارورزی پزشکی در ۱۴ اسفندماه ۱۴۰۴ 

برگزار می شود.
دانش آموختگان داروسازی خارج از کشور توجه داشته باشند حد نصاب 
قبولی طبق ضوابط آزمون جامع پایان دوره داروســازی محاســبه و اعمال 

خواهد شد.
همچنین دانش آموختگان داروســازی خارج از کشــور برای ثبت نام 
درآزمون پایان دوره داروســازی بایــد ابتدا هزینه ثبت نام را از طریق پیوند 
مربوطه در ســایت مرکز سنجش آموزش پزشکی پرداخت کرده و سپس به 
یکی از دانشــگاه های علوم پزشکی مجری آزمون در سراسر کشور مراجعه 

و ثبت نام کنند.
هنگام ثبت نام، ارائه پرینت رسید پرداخت، اصل کارت ملی و یک قطعه 

عکس پرسنلی جدید ضروری است.
همچنین ثبت نام در آزمون پایان دوره داروسازی به صورت حضوری در 
دانشگاه های علوم پزشکی منتخب در بازه زمانی ۶ تا ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۴ 

انجام می گیرد. 

برگزاری آزمون مجازی علوم پزشکی منتفی شد؛ 
امتحان جبرانی برگزار می‎شود

معاونت آموزشی وزارت بهداشت اعلام کرد: اگر دانشجویی به هر دلیلی 
)حتی بدون ارائه مســتندات( در امتحان شــرکت نکند، غیبت وی »موجه 

تلقی« خواهد شد.
به گزارش مهر، مهدی معماری، مدیر روابط عمومی معاونت آموزشــی 
وزارت بهداشــت، در پاسخ به سوالی در پیام رسان پایگاه اطلاع رسانی مفدا 
و بیان پرسش‌هایی از سوی دانشجویان در خصوص وضعیت شرکت نکردن 

در امتحانات و موجه شدن غیبت، توضیحاتی ارائه کرد.
بر اساس اظهارات معماری، اگر دانشجویی به هر دلیلی )حتی بدون ارائه 

مستندات( در امتحان شرکت نکند، غیبت وی »موجه تلقی« خواهد شد.
وی تأکید کرد که این موضوع یک “اختیار و ظرفیتی” است که معاونت 
آموزش وزارت بهداشــت برای آرامش و همراهی با دانشــجویان در شرایط 
فعلی فراهم کرده است تا آنها بتوانند در صورت تمایل از آن استفاده کنند و 

نیازی به ارائه دلیل برای عدم شرکت در امتحانات پایان ترم نیست.
وی برگزاری آزمون مجازی را به کلی منتفی دانست و گفت: در خصوص 
این دسته از دانشجویان که به هر دلیل در آزمون پایان ترم برخی از دروس 
شــرکت نکنند، »دانشگاه‌ها در فرصت نیم ســال دوم تحصیلی یا نیم‌سال 

تابستان مجاز هستند که امتحان جبرانی برگزار کنند.«
معماری همچنین به موضوع انتخــاب واحد مجدد برای واحدهایی که 
امتحان آن‌ها غیبت موجه خورده است، پاسخ داد: »دانشجویان نیازی ندارند 
ترم بعد آن واحد درســی را مجدداً در انتخاب واحد بردارند؛ بلکه تنها لازم 
است در امتحان جبرانی شرکت کنند که احتمالاً در نیم سال دوم یا نیم‌سال 

تابستان برگزار خواهد شد.«
مدیر روابط عمومی معاونت آموزشــی وزارت بهداشــت در پایان تأکید 
کرد که توصیه ما به دانشجویان عزیز این است که حتی‌المقدور در امتحان 
پایان ترم جاری به صورت حضوری شرکت کنند تا مجددا دغدغه شرکت در 
آزمون جبرانی را نداشته باشند، ولی به هر حال اگر دانشجویی بنا بر دلایل 
شــخصی تصمیم گرفت در امتحان پایان ترم شــرکت نکند، غیبت ایشان 

موجه تلقی خواهد شد.
معماری در پایان تاکید که این موضوع شــامل دانشجویانی که آزمون 
جامع علوم پایه را پیش رو دارند نیز می‌شــود؛ این دسته از دانشجویان در 
صورت عدم شرکت در آزمون جامع علوم پایه، نمره آزمون جامع به صورت 
ناتمام ثبت خواهد شد تا دانشجو بتواند در زمان مقتضی که دانشگاه‌ها اعلام 

می‌کنند، در آزمون جبرانی مربوطه شرکت کند.

تایوان میزبان سومین دوره المپیاد 2026 نانو شد
اجرایی مجمع  در نشست کمیته 
آسیایی فناوری نانو )ANF(، پیشنهاد 
ایران بــرای برگزاری کارگاه تخصصی 
اعضای  مشــارکت  با  استانداردسازی 
ANF و کمیتــه ISO/TC229 بــا 
اســتقبال روبه‌رو و مقرر شد مقدمات 
آن از سوی ســتاد توسعه فناوری نانو 
فراهم شــود. در این نشست همچنین 

میزبانی تایوان برای برگزاری ســومین المپیاد دانشــجویی فناوری نانو در 
دسامبر ۲۰۲۶ اعلام شد.

به گزارش ایســنا، بــه نقل از ســتاد نانو، در نشســت کمیته اجرایی 
مجمع آســیایی فناوری نانو )ANF( فعالیت‌های گســترده ایران در زمینه 
استانداردســازی فناوری نانو، در ســطح ملی و بین المللــی، مورد توجه و 
تقدیر اعضا قرار گرفت. همچنین پیشنهاد دکتر عماد احمدوند ، دبیر ستاد 
فنــاوری نانو ، مبنی بر برگزاری کارگاه تخصصی استانداردســازی با حضور 
 اعضای ANF و اعضای ســازمان بین‌المللی استانداردســازی فناوری نانو 
)ISO/TC229( مــورد اســتقبال اعضا قرار گرفت و مقرر شــد مقدمات 

برگزاری این کارگاه توسط ستاد فناوری نانو فراهم شود.
هدف این کارگاه، هم افزایی کشورهای عضو ANF و ارتقای نقش این 

کشورها در تدوین استانداردهای بین‌المللی فناوری نانو خواهد بود. 
در نشســت مجمع آســیایی فناوری نانــو در توکیو، دعــوت ایران از 
آزمایشگاه‌های کشــورهای عضو، به منظور مشارکت در برنامه مقایسه بین 
آزمایشگاهی )ILC( روی تجهیزات اندازه‌گیری سطح ویژه )BET( نیز مورد 

استقبال قرار گرفت.

خبر

شرایط موجه بودن غیبت در امتحانات دانشگاه 
جامع علمی کاربردی اعلام شد

معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی اعلام کرد:بنا به هر دلیلی 
که دانشجویان عزیز قادر به انجام آزمون نشوند، ضمن موجه در نظر گرفتن 

غیبت، استفاده از روش های جایگزین بلامانع است.
به گزارش مهر، مصطفی نعمتی معاون آموزشــی دانشگاه جامع علمی 
کاربردی، اعلام کرد:آزمون های پایان نیمســال اول ۱۴۰۵-۱۴۰۴ دانشگاه 

جامع علمی کاربردی بصورت مجازی برگزار می شود.
وی افزود:باتوجه به اینکه ســامانه ســمالایو ســال های متمادی است 
که با دانشــگاه های مختلف کشــور همکاری می‎نماید و دارای تجربه های 
موفقی است امتحانات پایان نیمسال جاری دانشگاه، کماکان در بستر سامانه 

سمالایو برگزار می شود.
معاون آموزشــی دانشگاه جامع علمی کاربردی خاطرنشان کرد:با توجه 
 به وضعیت فعلی کشــور و مشــکلات مربوط به اینترنــت، علیرغم تمامی 
تلاش های انجام شــده درخصوص رفع موانع، جهت رفاه حال دانشــجویان 
عزیز، باتوجه به موارد پیش بینی نشــده که ممکن اســت در زمان برگزاری 
آزمون ها ایجاد شود، در صورتی که مرکز آموزشی دارای شرایط خاص باشد 
و یا بنا به هر دلیلی دانشجویان عزیز قادر به انجام آزمون نشوند، ضمن موجه 
در نظــر گرفتن غیبت، با صلاحدید مســئولان مرکز و هماهنگی واحدهای 
استانی دانشگاه جامع علمی کاربردی، استفاده از روش های جایگزین بلامانع 
است.وی ادامه داد:دانشگاه جامع علمی کاربردی تمامی تلاش خود را انجام 
می دهد تا دانشــجویان عزیز، امتحانات پایان ترم خــود را با آرامش کامل 

برگزار نمایند. 

میز خبر

زمان توزیع کارت سه آزمون استخدامی اعلام شد
آزمــون  برگــزاری  و  کارت  پرینــت  زمــان 
تخصصی)استخدامی( جذب دانشــجوی مهارت آموز 
وزارت آموزش و پرورش، شــرکت‌های آب و فاضلاب 
کشــور و هلدینگ پتروفرهنگ ســال ۱۴۰۴، از سوی 

سازمان سنجش آموزش کشور اعلام شد.
به گزارش ایســنا، سازمان سنجش آموزش کشور 
 اعــام کرد که این ســه آزمون صبح روز پنج‌شــنبه

 ۱۶ بهمن در ۳۱ مرکز استان برگزار خواهند شد. 
 نحوه‌ و زمان پرینت کارت شــرکت در 

آزمون 
کارت‌ شــرکت در این سه آزمون‌ از فردا دوشنبه، 
۱۳ بهمن بــرای مشــاهده و پرینت بــر روی درگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان ســنجش آموزش کشور به قرار 
خواهــد گرفــت. متقاضیان آزمون‌، برای شــرکت در 
جلســه امتحان باید در تاریخ تعیین شــده به درگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان ســنجش مراجعه و با وارد کرده 
اطلاعات شناســنامه‌ای )نام، نام خانوادگی، کد ملی، 
ســال تولد و...( و یا اطلاعات ثبت‌نامی )شماره پرونده، 
شــماره سریال و کد پیگیری و ...( از کارت شرکت در 
آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و بر اساس آدرس 
و زمان تعیین شده بر روی کارت شرکت در آزمون، به 

حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند. 
چنانچــه متقاضی بــه دلیل در اختیار نداشــتن 
اطلاعات مربوط به شــماره داوطلبــی، پرونده و یا کد 
پیگیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شــرکت در 
آزمون خود نمی شــود، لازم است با مراجعه به درگاه 
اطلاع‌رســانی سازمان ســنجش آموزش کشور و ورود 
به سیستم پاســخ‌گویی و انتخاب نام آزمون و تعیین 
موضوع پیگیری نســبت به دریافت اطلاعات مربوط به 
شماره پرونده، داوطلبی و یا کد پیگیری ثبت‌نام اقدام 

نماید.
این امکان بــرای متقاضیان فراهم اســت که در 
سیستم پاسخ‌گویی عضویت داشته باشند. لذا ضرورت 
دارد متقاضیانی که اطلاعات فوق را مفقود نموده اند با 
عضویت در این سیستم نسبت به بازیابی این اطلاعات 

اقدام نمایند.
چنانچه مغایرتــی درخصــوص مندرجات کارت 
شرکت در آزمون مشــاهده شد، متقاضیان لازم است 
نســبت به اصلاح آن اقدام کنند. بــا توجه به دریافت 
اطلاعات شناسنامه‌ای متقاضیان از سامانه ثبت‌احوال، 
امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه‌ای وجود ندارد. لذا 
چنانچه مغایرتــی در اطلاعات مندرج در بندهای )نام 
خانوادگی، نام، تاریخ تولد، شــماره شناســنامه، و کد 
ملی( کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد، ضروری 
اســت موارد مغایــرت را از اداره ثبــت احوال منطقه 

سکونت خود پیگیری نمایید. 
چنانچه مغایرتــی در اطلاعات مندرج در بندهای 
)ســهمیه ۲۵ درصــد ایثارگــران، ســهمیه ۵ درصد 

ایثارگــران، مقطــع تحصیلــی، کد و عنوان رشــته 
تحصیلی، کد و عنوان رشــته محــل اول، کد و عنوان 
رشته محل دوم و بومی( کارت شرکت در آزمون شما 
وجود دارد می‌توانید حداکثر تا روز ۱۶ بهمن منحصراً 
به درگاه اطلاع‌رســانی این ســازمان )بخش ویرایش 
اطلاعات کارت( مراجعه و از آن طریق نسبت به اصلاح 

موارد اقدام کنید.
متقاضیانی که در زمان ثبت‌نام متقاضی اســتفاده 
از ســهمیه بودند و سهمیه درخواســتی آنان از طرف 
ارگان مربوط مورد تأیید قرار نگرفته اســت، ضرورت 
دارد پــس از مراجعه به قســمت ویرایش اطلاعات و 
اصلاح سهمیه، عدم تأیید سهمیه خود را تا ۲۰ بهمن 

از ارگان ذیربط پیگیری کنند.
در صورتی که داوطلبی نســبت به موارد مشروح 
 ذیل معترض اســت، ضرورت دارد در روز چهارشــنبه

 ۱۵ بهمن از ســاعت ۸:۳۰ تــا ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از 
ســاعت ۱۴:۰۰ تا ۱۷:۰۰ به واحد رفــع نقص حوزه 

مربوطه مراجعه کند.
چنانچه شماره داوطلبی فرد چه به صورت عددی 
و یا به صورت حروف، ناخواناست و یا کارت شرکت در 
آزمون فاقد عکس اســت و یا عکس روی کارت دارای 
اشــکالاتی از جمله: فاقد مُهر، واضح نبودن عکس و یا 
اشتباه عکس است، ضرورت دارد داوطلب ضمن همراه 
داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، ۲ قطعه عکس 
۴×۳ و کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار مطابق ساعت 
و تاریخ اعلام شده به نماینده سازمان سنجش آموزش 
کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوطه مراجعه 
کــرده و موضوع را پیگیری نموده تا مشــکل برطرف 
شــود. در غیر این صورت داوطلــب به عنوان متخلف 

تلقی خواهد شد. 

آزمون تخصصی )استخدامی(جذب دانشجوی مهارت 
آموز وزارت آموزش و پرورش در ســال ۱۴۰۴ پنج‌شنبه 

۱۶ بهمن ۱۴۰۴ در ۳۱ مرکز استان برگزار می‎شود. 
به گزارش مهر، کارت‌ شــرکت در آزمون تخصصی 
)استخدامی( جذب دانشجوی مهارت آموز وزارت آموزش 
و پرورش در سال ۱۴۰۴ از فردا دوشنبه ۱۳ بهمن برای 
مشــاهده و پرینت بر روی درگاه اطلاع‌رســانی سازمان 

سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت.
متقاضیان آزمون‌، برای شــرکت در جلسه امتحان 
باید در تاریخ تعیین شده به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان 
ســنجش مراجعه و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه‌ای 
)نام، نام خانوادگی، کد ملی، سال تولد و...( و یا اطلاعات 
ثبت‌نامی )شماره پرونده، شماره سریال و کد پیگیری و ...( 
از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و 
بر اساس آدرس و زمان تعیین شده بر روی کارت شرکت 

در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند.
چنانچه متقاضی به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات 
مربوط به شماره داوطلبی، پرونده و یا کد پیگیری مورد 
نیــاز، موفق به پرینــت کارت شــرکت در آزمون خود 
نمی‌شــود، لازم اســت با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی 
سازمان سنجش و ورود به سیستم پاسخ‌گویی و انتخاب 

نام آزمون و تعیین موضوع پیگیری نســبت به دریافت 
اطلاعــات مربوط به شــماره پرونــده، داوطلبی و یا کد 

پیگیری ثبت‌نام اقدام کند.
این امکان برای متقاضیان فراهم است که در سیستم 
پاســخ‌گویی عضویت داشــته باشــند. لذا ضرورت دارد 
متقاضیانی که اطلاعات فوق را مفقود نموده اند با عضویت 
در این سیستم نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام کنند.
کارت  مندرجات  درخصوص  مغایرتی  چنانچه 
شرکت در آزمون مشــاهده شد، متقاضیان لازم 

است به شرح زیر اقدام کنند:

با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه‌ای متقاضیان 
از سامانه ثبت‌احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه‌ای 
وجــود ندارد.لذا چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در 
بندهای )نام خانوادگی، نام، تاریخ تولد، شماره شناسنامه، 
و کــد ملی( کارت شــرکت در آزمون شــما وجود دارد 
ضروری است موارد مغایرت را از اداره ثبت احوال منطقه 

سکونت خود پیگیری کنید.
چنانچــه مغایرتی در اطلاعات منــدرج در بندهای 
)سهمیه ۲۵ درصد ایثارگران، سهمیه ۵ درصد ایثارگران، 
مقطع تحصیلی، کد و عنوان رشته تحصیلی، کد و عنوان 
رشــته محل اول، کد و عنوان رشته محل دوم و بومی( 
کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد می‌توانید حداکثر 
تا ۱۶ بهمن ۱۴۰۴ منحصراً به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان 
سنجش )بخش ویرایش اطلاعات کارت( مراجعه و از آن 

طریق نسبت به اصلاح موارد اقدام کنید.
متقاضیانی که در زمان ثبت‌نام متقاضی استفاده از 
سهمیه بودند و ســهمیه درخواستی آنان از طرف ارگان 
مربوط مورد تأیید قرار نگرفته اســت، ضرورت دارد پس 
از مراجعه به قسمت ویرایش اطلاعات و اصلاح سهمیه، 
عدم تأیید ســهمیه خود را تا ۲۰ بهمن ۱۴۰۴ از ارگان 

ذیربط پیگیری کنند.

رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان گفت: مدال‌آوران 
طلای المپیــاد هوش مصنوعــی و المپیــاد اقتصاد و 
حکمرانــی، از آزمون ورود به دانشــگاه در رشــته های 

زیرگروه این المپیادها معاف شدند.
به گزارش مهر ، نشســت خبری سید رضا حسینی 
رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان با موضوع دستاوردهای 
باشــگاه دانش‌پژوهــان جــوان و آزمــون مرحله اول 
المپیادهای چهارده گانه ســال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ 

برگزار شد.
طبق گفته رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان یکی 
از دســتاوردهای انقلاب اسلامی ایران، رشد و شکوفایی 
نخبگان است. باشــگاه دانش‌پژوهان جوان سال ۱۳۶۶ 
ایجاد و تقویت شده و بیش از هزار مدل المپیاد جهانی 
کسب کرده و در این زمینه جزو ۱۰ کشور برتر دنیاست.

وی ادامــه داد: فرایند برگزاری المپیادهای علمی از 
اردیبهشت آغاز شده و هزینه سه سال ثابت مانده و مبلغ 

۱۱۰ هزار تومان است.
رئیــس باشــگاه دانش پژوهــان جوان بــه تعداد 
شرکت‌کنندگان اشــاره کرد و گفت: سال ۱۴۰۲ تعداد 
۷۶ هزار نفر، ســال ۱۴۰۳ تعداد ۸۷ هزار نفر و امســال 
تعداد ۱۲۱ هزار نفر شــرکت کردند که بیشــترین عدد 
۱۰ سال اخیر است و ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته 

رشد داشته است. 
حسینی افزود: ۴ پارامتر را مشخص کردیم و در هر 
پارامتر ۳ مدرسه برتر، ۳ منطقه آموزشی و ۳ استان برتر 

تجلیل می‌شوند.
حسینی افزود: دومین دوره المپیاد هوش مصنوعی 
ساعت ۱۴ امروز یکشنبه ۱۲ بهمن، بیست‌ودومین دوره 
المپیاد نجوم و اختر فیزیک ســاعت ۸ روز دوشنبه ۱۳ 
بهمن، هفدهمین دوره المپیاد علوم و فناوری نانو ساعت 
۱۴ روز دوشنبه ۱۳ بهمن، چهل و چهارمین دوره المپیاد 
ریاضی ســاعت ۸ روز سه‌شــنبه ۱۴ بهمن، یازدهمین 
المپیاد ســلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی ساعت 
۱۴ روز سه‌شــنبه ۱۴ بهمن، ســی‌نهمین دوره المپیاد 
فیزیک ساعت ۸ روز پنج‌شنبه ۱۶ بهمن و هفتمین دوره 
المپیاد علوم زمین ســاعت ۱۴ روز پنج‌شنبه ۱۶ بهمن 

برگزار می‌شود.
وی ادامه داد: سی‌وششــمین دوره المپیاد شیمی 
ســاعت ۸ روز جمعه ۱۷ بهمن، هشتمین دوره المپیاد 
جغرافیا ســاعت ۱۴ روز جمعه ۱۷ بهمن، دومین دوره 
المپیاد مدیریت اقتصاد و حکمرانی ساعت ۸ روز شنبه 
۱۸ بهمن، سی‌ونهمین دوره المپیاد ادبی ساعت ۱۴ روز 
شــنبه ۱۸ بهمن، دهمین دوره المپیاد ســواد رسانه‌ای 

ســاعت ۸ روز یک‌شنبه ۱۹ بهمن و سی‌وششمین دوره 
المپیاد کامپیوتر ســاعت ۱۴ روز یک‌شــنبه ۱۹ بهمن 

برگزار می‌شود.
 رشد استانی قابل توجه

به گفته حســینی، امسال شــاهد بیشترین میزان 
افزایش شرکت‌کننده نسبت به ســال گذشته بوده‌ایم.

استان مرکزی با ۲۳۲ درصد رشــد بالاترین افزایش را 
ثبت کرده است و استان کرمان با ۱۱۹ درصد و اردبیل 

با ۱۰۹ درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
وی به ارائه‌ آمار اشاره کرد و گفت: بیشترین شرکت 
کننده در اســتان‌های کشــور به ترتیب به شهر تهران، 
خراســان رضوی و مازندران و بیشــترین شرکت‌کننده 
نســبت به جمعیت دانش‌آموزی به ترتیب به خراسان 
شــمالی با ۲۴ درصــد، مازندران، خراســان جنوبی و 

کردستان اختصاص دارد.             
وی ادامه داد:به‌طور کلی، جمعیت شرکت‌کنندگان 
۴۰ درصد افزایش داشته است و این آمار نشان می‌دهد 
که در استان‌ها »شور و نشــاط جدی« برای حضور در 

المپیادها شکل گرفته است.
 آمار ادارات کل

رضا حســینی اعلام کــرد:۲۹ اداره کل با افزایش 
تعداد شــرکت‌کنندگان روبه‌رو بوده‌اند و تنها سه اداره 
کل خوزســتان، مازندران و کردستان کاهش جمعیت 

داشته‌اند.
وی گفــت :ترکیب جنســیتی شــرکت‌کنندگان 
شــامل ۵۲ درصد پســر و ۴۸ درصد دختر هســتند.

همچنین از میــان ۳۲ اداره کل، در ۲۰ اداره کل تعداد 
شرکت‌کنندگان دختر بیشــتر و در ۱۲ اداره کل تعداد 

پسران بیشتر بوده است.
 گزارش دهک‌بندی شرکت‌کنندگان

اقتصــادی  وضعیــت  تشــریح  در  حســینی 
شرکت‌کنندگان مرحله اول گفت: دانش‌آموزانی که عضو 
کمیته امداد هســتند، در این مرحلــه به‌صورت رایگان 

ثبت‌نام می‌کنند.
رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان اعلام کرد: سهم 

دهک‌ها از شرکت در المپیاد به شرح ذیل است:
 دهــک ۱: ۶ درصــد، دهــک ۲: ۷ درصد،دهــک
دهــک درصــد،   ۹  :۵ و   ۴ درصد،دهــک   ۸  :۳   
  ۶: ۱۱ درصد، دهک ۷: ۱۴ درصد، دهک ۸: ۹ درصد، دهک

 ۹: ۱۳ درصد، دهک ۱۰: ۱۴ درصد
وی گفت:میانگین دهک حضور یافته ۵/۵ اعلام شده 
است.همچنین ۲۰ درصد دانش‌آموزان به دلیل اختلال 
در ســامانه دهک‌بندی فاقد دهک ثبت‌شــده بوده‌اند و 
وضعیت اقتصادی بقیه شرکت‌کنندگان رصد شده است.

 جزئیات برگزاری مرحله اول المپیادها
به گفته رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان مرحله اول 
المپیاد امروز با المپیاد زیست‌شناســی آغاز می‌شود که 
حــدود ۱۹ هزار نفر در ۲۸۵ حــوزه داخلی و ۲۰ حوزه 

خارجی به‌طور همزمان آزمون خواهند داد.
رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان اظهار داشت:نوبت 
بعدازظهر امروز به المپیاد هوش مصنوعی اختصاص دارد 
و به طور کلــی آزمون‌ها در قالب ۷ مرحله طی ۱۴ روز 

متوالی برگزار می‌شود.
وی درباره نحوره اعلام نتایج گفت: نتایج مرحله اول 
یک ماه پس از برگزاری در ســایت باشگاه دانش‌پژوهان 

جوان اعلام خواهد شد.
 شکست قفل ۲۰ ســاله و دستاوردهای 

دیپلماتیک المپیادهای نوظهور
رئیس باشــگاه دانش‌پژوهان جوان اعــام کرد:در 
دولت فعلی قفل بیش از ۲۰ ســاله در مســیر گسترش 
المپیادها شکسته شده و علاوه بر تغییرات جزئی، اضافه 
 شــدن گروه‌های جدید و المپیادهای نوظهور را شــاهد

 بوده‌ایم.
به گفته وی، المپیاد هوش مصنوعی امسال )دومین 
ســال برگزاری(، موفق شــده ۸۰ تیم از ۶۴ کشــور را 
 جذب کنــد. و در بخش اقتصاد و حکمرانی نیز با وجود 
»سد جدی« برای ورود، در رویداد قبلی تیم ۵ نفره ایران 

دو مدال نقره و دو برنز کسب کرده است.
 معافیت مدال‌آوران از کنکور

حســینی از مصوبه جدید شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی خبــر داد و گفت: مــدال‌آوران طلای المپیاد 
 هوش مصنوعی از آزمون ورود به دانشــگاه در زیرگروه

 علــوم ریاضی و فناوری معاف خواهند بود و مدال‌آوران 
طلای المپیاد اقتصاد و حکمرانی نیز در تمام رشته‌های 
مرتبط با اقتصاد، مدیریت و حوزه‌های مشــابه از آزمون 

ورودی به دانشگاه معاف می‌شوند.
وی در پایان افزود:این مصوبه توســط شورا تصویب 

شده و منتظر ابلاغ رئیس‌جمهور است.

۱۶ بهمن؛ برگزاری آزمون جذب دانشجوی 
مهارت آموز آموزش و پرورش 

 معافیت مدال‌آوران المپیادهای کشوری از کنکور

همکاری هیوندای و کیا برای شناسایی ۹۹ درصدی 
نقاط کور

فناوری ایمنی جدیدی که با همکاری دو خودروساز بزرگ کره‌ای توسعه 
یافته، افراد را با دقت ۹۹ درصد در نقاط کور وســایل نقلیه بزرگ شناسایی 
می‌کنــد. این فنــاوری همچنین می‌توانــد در بنــادر، کارخانه‌ها و مناطق 

فاجعه‌زده مورد استفاده قرار گیرد.
به گزارش ایســنا، شرکت هیوندایو شــرکت کیاکه هر دو از غول‌های 
خودروسازی کره جنوبی هستند، به تازگی یک فناوری جدید ایمنی وسایل 
نقلیه را راه‌اندازی کرده‌اند که از رادار برای شناســایی افراد و وســایل نقلیه 

حتی در نقاط کور استفاده می‌کند.
این سیســتم که »ویــژن پالس«نــام دارد، قادر به شناســایی افراد و 
وســایل نقلیه حتی زمانی که از دید پنهان هستند، می‌باشد. این سیستم از 
سیگنال‌های رادیویی فوق پهن باندبرای تعیین موقعیت اشیاء نزدیک در لحظه 
 استفاده می‌کند.این رویکرد مبتنی بر ,UWB، دقت موقعیتی تا چهار اینچ 
)۱۰ سانتی‌متر( را در محدوده ۳۳۰ فوت )۱۰۰ متر( ارائه می‌دهد و عملکرد 

را حتی در محیط‌های با مانع بصری حفظ می‌کند.
مقامات هیوندای گفتند: این فناوری در شــرایط نامساعد جوی یا شب، 
دقت تشخیص بیش از ۹۹ درصدی را حفظ می‌کند و سرعت ارتباط سریع 
یک تا پنج میلی‌ثانیه را ارائــه می‌دهد که مدیریت ایمنی مؤثر در لحظه را 

تضمین می‌کند.

علمی


